
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

20 июня 2020 г.  № 11/64 
г. Богданович 

 

О поручении Избирательной комиссии Свердловской области по  

применению технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  

с использованием машиночитаемого кода при проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений  

в Конституцию Российской Федерации  
 

В соответствии с Порядком общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденным 

постановлением ЦИК России от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в 

редакции постановления ЦИК России от 2 июня 2020 года № 250/1840-7) 

(далее – Порядок), итоги общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  

(далее – общероссийское голосование), Инструкции по организации единого 

порядка установления итогов общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденным 

постановлением ЦИК России от 04 июня 2020 года № 251/1854-7, 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 20.03.2020 

№ 10/80 «О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации» (далее – Технологии) 



Богдановичская       районная     территориальная  избирательная   комиссия  

р е ш и л а: 

1. Организовать работу по применению Технологии в соответствии с 

Инструкцией по организации единого порядка установления итогов 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК 

России от 04 июня 2020 года № 251/1854-7 при проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации участковых избирательных комиссий на избирательных  участках 

№№ 246-273 на территории городского округа Богданович. 

2. Поручить главному специалисту информационного управления  

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего 

обязанности системного администратора Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии, Ивощук А.А. осуществлять 

совместно с заместителем председателя Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии Носковой Л.В. организационную 

и методическую помощь участковым избирательным комиссиям в вопросах 

применения Технологии и общий контроль за использованием Технологии.  

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям городского округа Богданович и разместить на сайте 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя 

председателя комиссии Носкову Л.В. 

 

Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Собянина 

   

Секретарь Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 
 
 


